

भारत सरकार
खान मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं. 1632
08.12.2021 को उत्तर देने के लिए

निधि का आबंटन

†1632. श्री अरूण कुमार सागर:
श्री अशोक कुमार रावत:

क्या खान मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या गत तीन वर्षों के दौरान खानों की अवसंरचना से संबंधित योजनाओं के अंतर्गत निधियां आवंटित की गई हैं; और

(ख) यदि हां, तो वर्ष-वार/खान-वार तत्संबंधी ब्यौरा क्या है तथा कितनी राशियों का उपयोग किया गया है?

उत्तर

खान, कोयला एवं संसदीय कार्य मंत्री
(श्री प्रल्हाद जोशी)

(क) : जी, नहीं। खान अवसंरचना के लिए निधियों के आबंटन से संबंधित कोई योजना नहीं हैं।

(ख) उपर्युक्त (क) के उत्तर को देखते हुए प्रश्न नहीं उठता ।
